1

关于 2024 届毕业生图像信息采集的通知

教务发【2023】30012 号

各学院：

为落实《关于进一步加强高等学校毕业生图像采集信息安

全管理工作的通知》（教学服〔2022〕10 号），切实保障国家

人才信息安全，保护学生个人隐私，自 2023 届毕业生开始，学

信网将全面启用基于图像采集码的加密采集传输新模式。为确

保 2024 届毕业生学历电子注册工作顺利进行，现将图像采集具

体事宜通知如下，请各学院高度重视，应采尽采：

一、采集安排

1、采集范围：2024 届普通本科学生，2024 届第二学士学位学

生，2024 届专升本学生，2021 级航服和 21 级飞行专业学生。

2、采集时间：2023 年 6 月 28 日星期三，下午 13：00-17：00，

各学院请提前 10 分钟集合好学生，以免延误拍摄进度。

3、采集照片时出示“图像采集码”，学生本人可通过学信网学

信档案、学信网微信公众号和学信网手机 APP 获取本人采集码，

获取途径见附件。务必提前将采集码保存到手机相册。

4、采集地点:经管楼。具体分组情况拍摄时间按缴费情况稍后

发布。

5、收费标准：17 元/人，拍摄后一周内扫码缴费。

6、请各学院安排专人组织本学院学生在规定时间参加拍摄，维

2

持好现场秩序，各专业按班级学号提前排好队。拍摄速度为 3-4

人/分钟。

7、不能如期参加本次线下采集的同学，请勿缴费。可以等下次

安排线上采集。

二、拍照要求

1、人物姿态与表情:坐姿端正,表情自然,双眼自然睁开并平视,

耳朵对称,左右肩膀平衡,嘴唇自然闭合微笑不能露牙齿。

2、眼镜:尽量不要戴眼镜，必须戴眼镜的同学，眼镜框不能遮

挡眼睛，镜片不能反光，不能戴有色眼镜、不能带有色美瞳；

头发不得遮挡耳朵、眉毛及额头。

3、佩饰及遮挡物:头发不得遮挡眉毛、眼睛和耳朵。不宜化妆，

不得刻意改变眉毛眼睛形状。不得使用头部覆盖物(宗教、医疗

和文化需要时,不得遮挡脸部或造成阴影)。不得佩戴耳环、项

链。发饰等饰品。

4、衣着:拍摄为蓝色背景，应与背景色区分明显。尽量着白色、

黑色单衣，避免复杂图案、条纹。

5、学生列队采集图像，刷完采集码后严禁串位，以防序号错乱。

附件：加密采集学生获取采集码途径

教务处

2023 年 6 月 21 日